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ordningen. På baggrund af de indkomne ansøg- 
ninger forventes på nuværende tidspunkt ca. 
98.700 ha at være omfattet af de geografisk mål- 
rettede MVJ-aftaler og ca. 47.000 ha at være om- 
fattet af kvælstofkontrakter efter tilsagnsgivnin- 
gen i 2003. 

Administrationen af de miljøvenlige jord- 
brugsforanstaltninger ligger henholdsvis hos 
Direktoratet for FødevareErhverv og hos amter- 
ne. For så vidt angår de geografisk målrettede 
foranstaltninger har amterne det faglige ansvar 
og kontakt til landmændene i forbindelse med 
indgåelse af MVJ-aftaler, mens Direktoratet for 
FødevareErhverv har ansvaret for økonomisty- 
ringen, herunder tilsagnsgivning og udbetaling 
af tilskud. I relation til de generelle foranstalt- 
ninger -  Grønne regnskaber og Kvælstofkon- 
trakter -  administreres begge ordninger alene 
af Direktoratet for FødevareErhverv. 

Det er aftalt, at amterne via bloktilskud kom- 
penseres for de administrative udgifter med 11,3 
mill. kr. pr. år (1998-niveau). I Direktoratet for 
FødevareErhverv anvendes der årligt ca. 3,9 
mill. kr. i direkte personaleudgifter på at admi- 
nistrere de miljøvenlige jordbrugsforanstaltnin- 
ger. 

Direktoratet er endvidere i øjeblikket i gang 
med at implementere et nyt IT-system til at un- 
derstøtte amternes og direktoratets administra- 
tion af MVJ-ordningen. Den samlede udgift til 
anskaffelse og implementering af systemet ud- 
gør ca. 22 mio. kr., jf. Akt 105 20/3 2002. Dertil 
kommer forventede årlige udgifter på 1,6 mill. 
kr. pr. år til vedligeholdelse. 

Spm. nr. S 4527 

Til miljøministeren (28/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvis det er korrekt, at udsivningen af kvælstof 
i Sønderjyllands Amt ikke er faldet som forven- 
tet i Vandmiljøplan 11, og at Sønderjyllands 
Amtsråd udviser forsømmelighed med hensyn 
til beregning af den samlede (kumulative) effekt 
af udsivet kvælstof ved godkendelse af udvidel- 
ser eller nye svineproduktioner, vil ministeren 
så indføre et midlertidigt stop for sådanne god- 
kendelser?« 

Svar (919 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Som jeg oplyste i forbindelse med besvarelse af 
samrådsspørgsel CQ er kvælstofudvaskningen 
fra landbrugsarealerne i Sønderjyllands Amt på 
niveau med året før, når der korrigeres for den 
høje nedbør i 2002. Tallene fra Sønderjyllands 
Amt er fremsendt til Danmarks Miljøundersø- 
gelser, hvor de vil indgå i den samlede årlige 
vurdering af udviklingen i vandmiljøets til- 
stand. Af min besvarelse af FMPU spørgsmål 
507 (alm.del -  bilag 1254) fremgår det, at DMU 
udtaler, at udviklingen i den vandføringsvægte- 
de kvælstofkoncentration fra Sønderjyllands 
Amt svarer til udviklingen i hele Danmark. Jeg 
mener derfor, at det er for tidligt at drage kon- 
klusioner om, hvorvidt kvælstofudvaskningen 
stemmer overens med forventningen i Vandmil- 
jøplan 11. Jeg henviser til, at VMP 11 skal slut- 
evalueres i slutningen af december måned 2003 
på baggrund af et samlet, fagligt grundlag. 

Vedrørende spørgsmålet om inddragelse af 
den kumulative effekt i forbindelse med VVM 
sager kan jeg henvise til, at jeg den 27. august 
2003 skrev til Amtsrådsforeningen om bl.a. dette 
emne. Jeg vedlægger kopi af brevet. (Ikke op- 
trykt her). Jeg finder således, at en grundig vur- 
dering af hver enkelt udvidelse eller nyetable- 
ring af større husdyrbedrifter sikrer, at branchen 
kan udnytte den løbende teknologiske udvik- 
ling til en renere produktion. 

Spm. nr. S 4550 

Til økonomi- og erhvervsministeren (28/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder 
fuldstændigt udbyggede kommuner har for at 
bygge nyt alment erstatningsbyggeri i forbindel- 
se med et eventuelt salg af eksisterende almene 
boliger?« 

Svar (8/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg er opmærksom på, at mulighederne for ny- 
byggeri ikke er de samme i alle kommuner, og at 


